PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1516/2019

Assunto: Solicita manutenção ou troca da tampa de bueiro existente na Praça Maria Alves Ventura, no

Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção ou

troca da tampa de um bueiro existente na Praça Maria Alves Ventura, no Bairro Cidade

Nova Jacareí.

A tampa de bueiro em questão está quebrada e, por se tratar de um local

de grande circulação de pessoas, na sua grande maioria de idosos e crianças, pedimos a

substituição ou a manutenção urgente da tampa, com o objetivo de reduzir os riscos de

acidentes.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2019.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador - PL

Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1516/2019 - ABNER DE MADUREIRA - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

FOTO: Tampa de bueiro quebrada na Praça Maria Alves Ventura, no Bairro Cidade Nova Jacareí.